АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта   2014 года                                                                                                        № 17

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Назинского сельского поселения на 2013-2015 годы»

В  целях реализации мероприятий, предусмотренных  муниципальной    программой «Социальная поддержка населения Назинского сельского поселения на 2013-2015 годы», утвержденной  постановлением Администрации Назинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 49, в соответствии с Положением  о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ МО «Назинское сельское поселение», утвержденным постановлением Главы Назинского сельского поселения от 06.05.2010 г. № 20,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Назинского сельского поселения на 2013-2015 годы»,  следующие  изменения:

 Приложение к муниципальной   программе «Перечень программных мероприятий» изложить в  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

В.А.Штатолкин

Приложение к постановлению

Администрации  Назинского сельского  поселения

от 31.03.2013 № 17
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. рублей

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель программы: предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи, направленных на повышение качества жизни малообеспеченных слоев населения, пожилых людей и инвалидов

	Направление 1. Меры по укреплению здоровья малообеспеченных слоев населения, пожилых людей и инвалидов

	1.
	Оказание материальной помощи малообеспеченной группе населения, инвалидам на проезд в лечебные учреждения для обследования и лечения по направлению врачей ЦРБ
	ежегодно
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	7,565
	10,0
	10,0

	ИТОГО:
	7,565
	10,0
	10,0

	Направление 2. Предоставление помощи малообеспеченным слоям населения, пожилым людям, инвалидам

	2.
	Адресная срочная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	ежегодно
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	21,935
	25,0
	30,0

	ИТОГО:
	21,935
	25,0
	30,0

	Направление 3. Охрана материнства и детства

	3.
	Выплата материальной помощи при рождении ребенка
	ежегодно
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	10,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО:
	10,0
	5,0
	5,0

	Направление 4. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей малообеспеченных граждан, пожилых людей и инвалидов

	4.
	Финансовая поддержка общественных организаций (Совет ветеранов)
	ежегодно
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	20,0
	20,0
	20,0

	5.
	Проведение мероприятий:
	ежегодно
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	20,5
	25,0
	25,0

	День Победы

	10,0
	14,0
	10,0

	Декада инвалидов

	10,5
	10,0
	10,0

	Призывники (памятные подарки)

	0,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО:
	40,5
	45,0
	45,0

	ВСЕГО:
	80,0
	85,0
	90,0